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W Pleszewie zastanawiali się, jak w Wielkopolsce skutecznie chronić
powietrze

*5 października Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w V
Konferencji poświęconej ochronie powietrza w Wielkopolsce. Głównym tematem spotkania, które odbyło
się w Pleszewie, było strategiczne zarządzanie jakością powietrza.*

- Choć takie zarządzanie zachodzi na wielu płaszczyznach: zarówno samorządowych, przemysłowych, jak
i społecznych, czy naukowych, to cel jest jasny – chronić zdrowie i podnosić jakość życia mieszkańców
naszego województwa - mówiła pełniąca honory gospodarza Marzena Wodzińska.

W dwóch panelach dyskusyjnych, prowadzonych przez red. Wojciecha Chmielewskiego z Radia Poznań,
ich uczestnicy poruszali tematy dotyczące strategicznego zarządzania jakością powietrza na poziomie
krajowym, regionalnym i lokalnym oraz roli i udziału w kształtowaniu jakości powietrza poszczególnych
branż. Wśród panelistów można było posłuchać Ryszarda Chmieliny, Prezesa Stowarzyszenia
Wielkopolski Klub Ekologiczny oraz przedstawicieli społeczników z Pleszewskiego Alarmu Smogowego.
Branżę ciepłowniczą natomiast reprezentowali Marian Kupijaj, Prezes Ostrowskiego Zakładu
Ciepłowniczego S.A., Robert Krawczyński, Prezes ENERGA Ciepło Kaliskie Sp. z o.o. oraz Jerzy Tilgner
reprezentujący Pleszewski Klaster Kotlarski.
W konferencji jako goście uczestniczyli m.in. Marian Adamek, Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew, Jolanta
Ratajczak, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Poznaniu, Jakub Kaczmarek Kierownik Delegatury WIOŚ oraz
Leszek Kurek, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urząd Miasta Poznania.
Istotnym elementem pleszewskiej konferencji była również prezentacja na temat możliwości kontroli
realizacji uchwał antysmogowych autorstwa Aleksandra Sobolewskiego,  Dyrektora Instytutu Chemicznej
Przeróbki Węgla w Zabrzu. Stanowiła ona swojego rodzaju wstęp do kolejnej konferencji, zaplanowanej
na 16 października br. w Poznaniu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego.
Na zakończenie uczestnikom spotkania formy edukacji ekologicznej w zakresie ochrony powietrza
przybliżyła przedstawicielka Firmy Abrys Sp. z o. o.
Wniosek z konferencji nasuwał się sam: powietrze to dobro wspólne, więc wspólnie powinniśmy dbać o
jego czystość.
- Konstytucyjna zasada wyrażająca się w potrzebie szybkiego rozwoju gospodarczego z równoległym
wzrostem jakości życia mieszkańców i poprawą stanu środowiska przyrodniczego, bardzo dobrze wpisała
się w ramy dyskusji panelowych. Musimy pamiętać, że Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej obliguje
wszystkie władze publiczne do zapobiegania negatywnym dla zdrowia skutkom degradacji środowiska –
zakończyła Marzena Wodzińska.
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